Quin etiam quidam alijs reperiuntur, cæteros animi magnitudine, corporisq; robore vincentes, qui etiam Lepores nullo negocio rapiunt, & ex eorum ossibus magna fructa, aliquando etiam integra palmi longitudine deglutiunt; eaq; stomachi ingenti calore concoquunt, & quod maius est, Capreolorum etiam hinnulos, licet sine Canum venaticorum ope retinere non possunt, ita tamen feriunt, ac negotiis facessunt, iniectaq; illis mora tam diu impediunt, donec ²⁰ Canibus capiantur.

V S V S. I C O N.

ATTILÆ Hunnorum Regi hominum truculentissimo, qui flagellum Dei dictus fuit, ita placuit Astur, vt in insigni, galea, & pileo cum coronatum gestaret. Hæc avis Phœbea etiam dicta est, quod soli sacra haberetur.

DE ACCIPITRE PALVMBARIO.

Cap. II.

Columbici-
da.
Taubenfalk **Q**UAM Latini Accipitrem Palumbarium ea ratione, quod Palumbas potissimum persequatur & capiat, Græci φασιοπότορ vocant eadem de causa. φάσσα enim Palumbus est. Dicitur etiā Varino & Hischio φασούντος, & φαβούντος, & φασσούντος, quasi Columbicida. nam φα-¹ genus inquinu ēesse Columba sylvestris. Quidam Germani docti viri hunc Germanicè Taubenfalk interpretantur, id est, Falconē Columbariū, quam ² re. &c. ipsi viderint. Albertus Astur cū Accipitre Palumbario eundem facete videtur, dū nominibus vtricisq; promiscuè & pro idē significantibus vitur. Sed si, ut omnī ferè cōcōrē sententia tenet, Astur vulgo dictus, Asterias Aristotelis est, sanè Accipiter Palubarius esse nulla ratione poterit; Nā ex Aristotelis autoritate, Accipiter Palumbarius, & Stellaris multum inter se differunt. Videtur tamen nonnunquam idem Albertus Asturem & Accipitrem Palumbarium pro diue: sis denuò habere, dum seorsim suo quemq; nomine describit, vt aut non inter nouile eos, aut nominum parvam rationem habuisse necesse sit. Petrus Bellonius, dum Accipitrem Palumbariū eum facere conatur, quem Galli simpliciter & speciatim Falconem vocant, cuius hanc, quam statim dabimus, iconem exhibet, nullis omnino rationib; nititur, præterquam vnā, eaq; exigui admodum momenti, quod Accipitritaj Galli suos Falcones Columbarū etc., tanquam illico quodam capere soleant. Sanè non solum Palumbarius Columbis vescitur, sed omnibus omnino Accipitribus hoc cōmune est, vt Columbas ceu gratam cīcam capiant, & interemptas dilanient, sicut ex Aristotele & Plinio fatis constat, vt experientiam quotidiam omittam. Verūm ita dictus est hic Accipiter ταῦτης, quod huic peculiare sit illis voracibus potius, quām alijs quibusvis infidiari. Cum autem ab Aristotele nihil præter nodas nomenclaturas horum Accipitrum accepimus, difficillimum, imò a dūrator, & temerarium esse existimo, de his rebus quicquam certi statuere, ac veterum nomina, nullis præsertim arguēntis, huic potius, quām illi attribuere. Videmus autem Philosophum, hunc Accipitrem Par-

9. Hist. c. 36
Lib. 10. cap. 36.
**Li. 2. de A-
uib. c. 18.**
36. c. 37.

Lumb

lumbarium & *Fringillarium* **absolutè** & **simpliciter** *Accipitres* vocare, quemadmodum *vbi*
Lib. 2. H. 11. *ai.* : *Accipitres* ambo carniuori sunt, de his tantummodo loquens, tanquam hæc duo genera priæ
 ceteris Accipitrum nomine vocari mereantur. **Habent** enim alij omnes etiam alia nominis,
 vt *Triorchis*, *Aesalo*, *Circus*, *Asterias*, *Pernes*, *Perenus*, *Leuis*. *Hi* verò duo, vt & *Rubetarius*,
 simpliciter *Accipitres* dicuntur, adiecto cognomine ab animali, quod singuli præcipue capiunt.
 Multi eadem penè ratione, qua *Bellonius* decepti, hoc nomen *Palumbarij* alijs atque alijs *Ac-*
cipitribus accommodarunt. *Albertus*, vt diximus, *Asturi* seu *Accipitri* maiori, quod & *is Co-*
lumbas capiat, id nomen ascribit. *Ephesius* quidam à *Nipho* citatus *Falconem* *Gentilem* vul-
gò dicit, qui etiam *Palumbos* insequitur, ex eo facit, *Petro Bellonio* hac in re assensus, non
 minus siculico tamen argumento, quam ille, innexus. *Turnerus* *Anglus Sparuerio Germano-*
rum, qui ab aliarum nationum Sparuerio non differt, & omnium vñanimi consensu *Nifus* &
Fringillarius *Accipiter* habetur, *Palumbarium* esse opinatur, non alio persualius argumento,
 quam quod *Palumbos*, *Columbos*, *Perdices* & *grandiunculas Aues* insequatur. *Quidam Ger-*
manorum Taubenfalck esse volunt. Ita eos, qui nulla graui ratione adducti coniecturis meris
 rem decernere volunt, necessum est in diversis distracti sententias, & nihil quicquam sibi con-
 sonum dicere. Nos in re adeò incerta ac controverfa, vt potè certi nihil habentes, certi quid-
 piam statuere non audemus. Certè extra omnem controversiam est, nobis plurimas esse spe-
 cies *Accipitrum* Aristoteli ignotas, & quæ illi inquinata fuere, nobis exoticas esse. *Falconem*
 esse non prorum possumus ire inficias, cum hoc nomen valde generale sit, & frequenter non
 secus, quam *Accipiter* omnes huius species sub se comprehendat. Verum nunquid is sit, qui
 speciatim & peculiariter hoc nomine venit, dubito. Quod si tamen quispiam ita esse voleret, de-
 his peculiarem, quem de eis conscrispimus, tractatum, consolere potest,

Hunc *Accipitrem* *Palumbarium* carniuorum esse & multum à *Fringillarijs* magnitudine
 differre Aristoteles solùm scribit, è quibus verbis difficile esse iudicū terre, cuius liquet. Ad-
 dunt alij hunc specie aliqui *Fringillario* simillimum esse. *VVottonus* in *ferociorum Accipi-*
trum numero censeti scribit. *Homerus* celeritatem visus & actionis nunc confert *Accipiti*

Lib. 3. de φαστοφόρῳ, id est, *Palumbario*, nunc *Aquila*. Et *Porphyrius* *Accipitrem* *Palumbarium* pecu-
lib. 2. de φαστοφόρῳ, id est, *Palumbario*, nunc *Aquila*. Et *Porphyrius* *Accipitrem* *Palumbarium* pecu-
animat.

Lib. 12. de columbario *Accipitre* *Mercurium* *delectari* *Aelianus* tradit. Magnitudo huius *Accipitris* col-
An. c. 14. ligitur ex Aristotele, Chalcidem auem huius magnitudine esse alterente.

Li. 9. H. 1.

Quæ nunc Thibreas agit at mutata Columba.

DE FRINGILLARIO ACCIPITRE

Vulgò Nifo dicto. Cap. II.

ÆQ VIVOCA.

FRINGILLARIVM *Accipitri* cùm Aristoteles nusquam leinxerit, & eundem non mi-
 nus, quam *Accipitris* nomine **absolutè** dignatus sit, & specie quoque, id est, habitu & co-
 lore illi simillimum plerūq; tradant, ego quoq; non temerè *Palumbario* proximè subian-
 genđū potaui. Quoniam verò, qui senioris sunt sententiae, hunc cùm eo, quem *Nifum* recentiorum
 Latinorum vulgus appellat, eundem statuunt, necnon cum *Sparuerio* diuersarum gentium
 vernacula lingua dicto, volui prius homonomiam pro more nostro explicare.

Nifus Ouidij. Veterum *Accipiter* *Fringillarius* cum nullo nomen habet æquiuocum. *Nifus* verò *Ouidij*,
 & veterum multum ab eo differt. *Ouidio* enim non *Accipitris* genus, sed *Haliatus* est, id est
Sparuer *Aquila* ma:ina, *Sparueri* vero nomen *Italiae* vulgus etiam tenorio seu conopæo, quod cubili-
Vulgò quid bus frigori & culicibus arcendis obtreditur, imposuit, eadem fortasse ratione, qua *Aui*, quam
vergulq; in generali synonimia latius declarauimus.